THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 734/TTg-CN
V/v thuê tư vấn thẩm tra Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đường sắt đô thị thành phố Hà Nội “tuyến số 5, Văn Cao - Ngọc Khánh - Láng -Hòa Lạc”.
	Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Hội đồng thẩm định nhà nước (văn bản số 2131/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 15 tháng 4 năm 2021), ý kiến của Bộ Tư pháp (văn bản số 1445/BTP-PLDSKT ngày 12 tháng 5 năm 2021) về việc thuê tư vấn thẩm tra Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đường sắt đô thị thành phố Hà Nội “tuyến số 5, Văn Cao - Ngọc Khánh - Láng - Hòa Lạc”, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương thuê tư vấn thẩm tra để thẩm tra Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đường sắt đô thị thành phố Hà Nội “tuyến số 5, Văn Cao - Ngọc Khánh - Láng - Hòa Lạc” như đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Hội đồng thẩm định nhà nước và ý kiến của Bộ Tư pháp tại các văn bản nêu trên.
2. Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Hội đồng thẩm định nhà nước quyết định việc lựa chọn tư vấn thẩm tra theo đúng quy định pháp luật, bảo đảm tư vấn thẩm tra có năng lực, kinh nghiệm, phát huy tối đa hiệu quả và tiết kiệm trong công tác thuê tư vấn thẩm tra. Bộ Kế hoạch và Đầu tư rút kinh nghiệm trong việc chậm báo cáo Thủ tướng Chính phủ về thuê nhà thầu tư vấn thẩm tra Dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, Các PTTg;
- Các Bộ: GTVT, TC, XD, TP, QP, CA,
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: PL, KTTH, QHQT;
- Lưu: VT, CN (2b),THH.
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Văn Thành